
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitação.  A Comissão Permanente de Pregão comunica aos 
interessados que no próximo dia 04 de Setembro de 2017, as 10h30min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2108.01/2017 - 
CPSMB, cujo objeto é aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da Policlinica Dr. Clovis Amora Vasconcelos, junto ao Consórcio Público 
de Saúde do Maciço de Baturité - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no 
endereço do Consorcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, bem como no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Baturité - CE, 21 de agosto de 2017. 
Maria Cleângela M. de Macedo - Pregoeira

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel- CPSRCAS – Aviso de Licitação do Pregão Presencial  Nº 2017.007 
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições  de 
medicamentos para a Policlinica Dra. Marcia Moreira de Menezes, junto ao Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS. Data da 
Abertura dia 04 de setembro de 2017, às 10:30h. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - Rua Manoel Moreira de 
Sousa, 1096, Dom Bosco. Informações: fone (85) 3334-1282, de segunda à sexta das 08:00 às 12:00h. Cascavel – CE, 21 de agosto de 2017. Paulotino 
Araújo de Vasconcelos- Pregoeiro.

 *** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Massapê – Aviso de Chamada Pública. O Município de Massapê, torna público aos interessados, a Chamada 
Pública Nº 001/2017, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, com dispensa de licitação Lei nº 11.947 de 16 
de Junho de 2009 e resolução nº 26 do FNDE de 17 de Junho de 2013. O recebimento da documentação de habilitação e do projeto de venda será no dia 05 
de setembro de 2017 às 09:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal. Na Rua Major José Paulino, 195, Centro, Massapê-CE. Maiores informações pelo fone 
(88) 3643.1499. Cópia completa do Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, 
de 08:00 às 13:00 horas. Massapê-CE, 22 de Agosto de 2017. Maria Denise Soares Azevedo - Presidente da CPL.

 *** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Adiamento de Licitação- Pregão Presencial Nº. 2017.08.15.01. A Prefeitura Municipal 

 Pregão Presencial de Nº. 2017.08.15.01, do tipo menor preço para 
a Contratação de empresa para prestar serviços de aluguel, suporte e manutenção de sistema, compreendendo Sistema de Controle de Combustível de 
responsabilidade da Secretaria de Administração e Finanças, para o dia 04 de setembro de 2017, às 14h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, 
na Av. Paulo Bastos, Nº. 1.370, Centro. Irauçuba/CE, 21 de agosto de 2017. Mais Informações pelo telefone: 88/3635.1133. Ângela Maria Doroteu 
Rodrigues – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº. 2017.08.18.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba 
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de Nº. 2017.08.18.01, do tipo menor preço (Por Lote) para a 
Contratação de pessoa física ou jurídica para prestar os serviços de locação de som e palco destinado as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de 
Irauçuba, com data de abertura para o dia 04 de setembro de 2017, às 11h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, Nº. 1.370, 
Centro. Irauçuba/CE, 21 de agosto de 2017. Mais Informações pelo telefone: 88/3635.1133. Ângela Maria Doroteu Rodrigues – Pregoeira.

 *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Regime Diferenciado de Contratações Públicas - RDC Nº 2017.08.17.003. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Regime Diferenciado de Contratações Públicas - RDC Nº 2017.08.17.003, cujo objeto 

de Caucaia/CE, que se realizará no dia 14 de setembro de 2017 (14/09/2017), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 17 de agosto de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

 *** *** ***
Estado do Ceará – Pref. de S. João do Jaguaribe – Aviso de Licitação - A CPL comunica que próximo dia 04 de setembro de 2017, às 09h, estará abrindo 
a licitação Pregão Presencial Nº 21.08.01/2017. Objeto: Aquisição de óleo combustível, tipo diesel S-10, com entrega parcelada, para atender as necessidades 
do Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério 
Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe – CE, 21/08/2017. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS – TOMADA 
DE PREÇOS Nº 07.11.01/2017. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Julgamento das Propostas de Preços da TOMADA DE 
PREÇOS Nº 07.11.01/2017, cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA 
FINANCEIRA NA ORIENTAÇÃO E PLANEJAMENTO DO SETOR FINANCEIRO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA-CE, a saber: Empresa Vencedora: A R PAULINO DE MOURA - ME, com o Menor Valor, de R$ 16.500,00 (dezesseis mil 
e quinhentos reais). A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, Inciso I, Alínea “b”. O Resultado na íntegra do 
presente Julgamento está à disposição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação, na Avenida São Cristóvão, Nº 215 - Centro – Itapiúna - Ceará, no 
horário de expediente ao público. Itapiúna-CE, 21 de Agosto de 2017. Maria Edcarla Freitas Santos - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - AVISO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
07.24.02/2017. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados, e a quem interessar do 
julgamento da fase de HABILITAÇÃO, com o seguinte resultado, todas as Participantes foram HABILITADAS: N DE LIMA ROCHA EIRELI – ME, VC 
BATISTA EIRELI – ME, RIO AZUL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – EPP e AGAPE CONSTRUÇÕES & INCORPORAÇÃO LTDA 
- EPP. Conforme lavrado em ata. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I, letra “a” 
da Lei 8666/93), CPL de Itapiúna, sediada na Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE, 21 de Agosto de 2017. Maria Edcarla Freitas Santos - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA – O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Itatira comunica aos 
interessados que no próximo dia 11 de Setembro de 2017, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada Preços nº 2108.01/2017-TP, cujo objeto 
é a contratação de empresa para prestação de serviços de reforma em diversas escolas no Município de Itatira, conforme projetos básicos em anexo. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre 
José Laurindo, 1249 - Centro. Itatira - CE, 21 de agosto de 2017. Edson Dias do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

 *** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA – O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 04 de 
Setembro de 2017, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2108.01/2017-PP, cujo objeto é Registro de Preços para futura 
aquisição de material de Expediente, Limpeza e Processamento de Dados destinados a atender a demanda das diversas secretarias do Município de Itatira. 
O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua 
Padre José Laurindo, 1249 – Centro. Itatira - CE, 21 de agosto de 2017. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***

154 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº158  | FORTALEZA, 22 DE AGOSTO DE 2017


